
 

 
 

 

 

Pagina 1 di 2 

 

 

 
Distretto n. 16 

ISTITUTO  SCOLASTICO COMPRENSIVO DI RIPATRANSONE 
63065 - RIPATRANSONE  (AP) 

Comuni di Cossignano - Montefiore dell’Aso – Ripatransone 
C.F. 82005290448 - Tel.0735/9234 e Fax  0735/99112 

E mail: apic804003@istruzione.it – www.iscripatransone.it 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Addestramento del personale scolastico all’utilizzo della soluzione tecnologica acquista con il fondo stanziato per il 
progetto FESR con Codice Nazionale 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-157 

 

CIG: ZBE1D710FB - CUP:  I56J16000410007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 

VISTO il R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del  Consiglio d’Istituto n. 16 del 17/11/2015 con la quale è stato approvato il POF per l’anno 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000727 - 18/02/2017 - C14c - Finanziamenti - I

Documento firmato digitalmente da GENTILI GAIA ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse



 

 
 

 

 

Pagina 2 di 2 

 

 

scolastico 2015/16; 

VISTA la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/5883 del 30/03/2016 con oggetto “Autorizzazione progetto e impegno di 

spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 finalizzato alla realizzazione di 

ambienti digitali - Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-157; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 19 DEL 13/02/2017 di approvazione della variazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016; 

RILEVATA  l’esigenza di formare ed addestrare il personale scolastico all’utilizzo della soluzione tecnologica acquista 

dalla Ditta MEDIAGEST S.R.L. con il fondo stanziato per il progetto FESR con Codice Nazionale 10.8.1.A3-

FESRPON-MA-2015-157.  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 
L’ordinativo diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, alla Ditta a cui già sono stati appaltati i lavori di fornitura 

ed installazione dei prodotti tecnologici relativi al progetto FESR Ambienti Digitali. 

La scelta dell’azienda è motivata dal fatto che l’azienda MEDIAGEST S.R.L. a cui è stato affidata la fornitura ed installazione 

conosce bene i prodotti e l’interazione tra essi e potrà fornire un’adeguata formazione all’utilizzo. 

L’importo per il servizio di “Addestramento all'uso delle attrezzature” è di € 250,00 (Euro  Duecentocinquanta/00),IVA inclusa 

La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi dalla data dell’ordine. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), il  Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico Gaia Gentili 

 

 

 
 
 
 
 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000727 - 18/02/2017 - C14c - Finanziamenti - I

Documento firmato digitalmente da GENTILI GAIA ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse


		2017-02-18T13:14:17+0100




